ESTADO DO CEARÁ CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA

AMARA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE

COMPROMISSO COM O POVO CAMARA MUNICIPAL DE PACATUBA

Amonia loselice Camilio Martins

Robélio Basílio Diniz

BINY

REQUERIMENTO N°. 14.06.000631/17, DE 14 DE JUNHO DE 2017.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pacatuba.

CÁMARA MÚNICIPAL DE PACATUBA REQUERIMENTO PROTOCOLADO

EM 14/06/20 17

Requer ao Poder Executivo Municipal, junto ao responsável legal, viabilizarem a instalação de 01(um) lombada eletrônica, à Avenida José Guilherme nº. 38, Bairro da Pavuna — Pacatuba — CE.

O Vereador abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacatuba, nos artigos 89 e 90, vem através do presente apresentar <u>REQUERIMENTO</u>, a ser apreciado pelo Respeitável Plenário desta Augusta Casa Legislativa. Requer ao Poder Executivo Municipal, junto ao responsável legal, viabilizarem a instalação de 01(um) lombada eletrônica, à Avenida José Guilherme nº 38, Bairro da Pavuna – Pacatuba – CE.

O Pleito justifica-se pela necessidade de evitar acidentes no local mencionado, tendo em vista o trecho situar próximo a CE, onde vem acontecendo acidentes diariamente e dificultando a saída dos moradores quanto a retirada dos veículos.

Termos em Pede Deferimento

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA, aos 14 de junho de 2017.

Edivania Amaro Gurgei Si VEREADORA/REQUERENTE